בקצרה אומר שלדעתי נקודת המחלוקת ביניהם היא היכן מוקד האדם בעולם – האם בחווית העקידה (גישת הגרי"ד: האדם נכבש – נעקד – ע"י הקב"ה, כפי שנראה בהמשך המאמר), או בחווית ההתגלות (מה שעולה מהראי"ה שנקודת המוות, שהיא בעצם סוף עבודת האדם, היא דווקא נקודת ההתגלות והגאולה), אך דברים אלו יש להוכיח ואכמ"ל.
3. "מאמר זה הינו תרגום של הרצאה שנשא הרב סולוביצ'יק ביום כ"ח בכסלו תשכ"ב (6 בדצמבר 1961) במסגרת כנס על דת ובריאות הנפש מטעם המוסד הלאומי לבריאות הנפש בארה"ב" (מתוך הערת שוליים במאמר, עמ' 249 בספר האדם ועולמו).
4. המסה הזאת הינה גירסה שונה במקצת של ההרצאה "על בריאות הנפש לאור ההלכה", במסגרת המאמר אני מצטט משני הספרים לפי הנוחות, אך מדובר באותה ההרצאה.
5. סדרת הרצאות שניתנו בין אייר לסיון תש"ך (אפריל – יוני, 1960).
6. חלק מסדרת הרצאות שניתנה בין מרחשון לטבת תשי"ח (נובמבר 1957 – ינואר 1958).
7. לשם הנוחות השתמשנו בביטוי 'מאמר' למרות שבחלק מהמקרים מדובר בהרצאות. כמו כן, כפי שצוין כבר, הכוונה להרצאה עפ"י שני נוסחיה.
8. הציטוט לקוח מתוך "גישה הלכתית אל הייסורים", אך פתיחה דומה יש גם למאמר "על בריאות הנפש לאור ההלכה".

מה שאני מבקש לומר להלן נובע ממחשבתי שלי ומחוויתי הדתית הקשורה בערכים יהודיים.